

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "CESTARI - RIGHI"

Borgo San Giovanni, 12/A - 30015 Chioggia (VE) Tel. 041.4967600 Fax 041.4967733 Cod. Mecc. VEIS02200R – C.F. 91021780274 e-mail: veis02200r@istruzione.it CESTIAI - RIGHI

I.T.C.S "Domenico Cestari" Cod. Mecc. VETD022013 (diurno) Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) I.T.I.S. "Augusto Righi" Cod.Mecc.VETF022019 (diurno) Cod.Mecc.VETF02251P (serale)

e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it

I.P.S.S.A.R "Giovanni Sandonà" Cod. Mecc. VERH022011

https://www.cestari-righi.edu.it/







Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)

CIRCOLARE N. 321

Chioggia, 06/03/2020

Agli Alunni Ai Genitori SEDE CESTARI – RIGHI –SANDONÀ

Oggetto: CREAZIONE ACCOUNT GOOGLE D'ISTITUTO (indicazioni per gli studenti)

Si comunica che a seguito del DPCM 4 marzo 2020 art.1 comma g) "i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità".

A tal fine il nostro Istituto adotta la **G Suite for Education**, una piattaforma integrata a marchio **Google** che consente di comunicare e di gestire contenuti digitali con grande semplicità e flessibilità. Le app di Google garantiscono sicurezza e privacy, connessione e interoperabilità, comunicazione facilitata tra docenti e studenti.

Gli studenti ed i genitori **devono** cliccare su "**presa visione**" nel messaggio che troveranno all'interno della bacheca del registro elettronico che conterrà l'autorizzazione alla creazione dell'account, l'informativa sulla privacy e il regolamento per l'utilizzo della piattaforma "G Suite".

Le indicazioni operative per l'attivazione dell'account e il conseguente accesso alla piattaforma saranno pubblicate nel sito d'istituto alla pagina:

https://www.cestari-righi.edu.it/didattica/g-suite/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Antonella ZENNARO

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, c.2, del D.Lgs.n.39/1993